
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 147/2023                              del  11.08.2023   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- la Soc. Abbanoa Spa, in qualità di Ente gestore delle infrastrutture idriche/fognarie e 
Committente del Progetto denominato “lavori di rifacimento della condotta MONTE 
ORO – SERBATOIO  Via MILANO a servizio della  Città di  Sassari  – CENTRO” - 
rifacimento di una condotta idrica e relativi allacci in Via Sorso-Via Umberto-Via 
Politeama - Via Cagliari - Via B. Sassari - Via Torre Tonda- Sassari” deve procedere 
alla manomissione del suolo pubblico per la sostituzione di un tratto di condotta idrica;

PRESO ATTO che  è  stato  ultimato  il  lavoro  di  sostituzione  della  rete  idrica  in  viale 
Umberto I anticipatamente rispetto a quanto disposto con l'ordinanza n. 129/2023 e che 
pertanto la viabilità potrà essere riaperta al traffico;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

a partire dal 12 agosto 2023

- la revoca dell’ordinanza n° 129/2023 con le seguenti disposizioni:

- riapertura al traffico della corsia ascendente centrale di viale Umberto I da viale Trieste a 
viale Trento;

- riapertura al traffico della corsia discendente di viale Umberto I da viale Trento a viale 
Trieste;

- riapertura alla sosta e fermata dell’area parcheggio di viale Umberto I da viale Trieste a 
viale Trento ad eccezione delle aree autorizzate per occupazione di cantiere.

La  presente  ordinanza  sarà  trasmessa  in  copia  al  Settore  Polizia  Locale,  alle  Forze 
dell'Ordine a ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, all'ATP, all’ARST, 
alla Soc. Saba Italia Spa, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

il Funzionario incaricato di P.O.
con delega di firma

(D.D. 2022/2022 del 24.06.2022)

ing. Paolo Errichelli
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
28.10.2000 e del D.Lgs.l07.03.2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2023-08-11T11:57:06+0200
	PAOLO MARIA SALVATORE ERRICHELLI




